PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo –

Legenda: Conhecimentos Básicos: LP – Língua Portuguesa / MAT – Matemática                                                   Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS
-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 01/2025-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por sua Prefeita Municipal e

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação resultados obtidos pelos candidatos nas Provas Objetiva e

de Títulos, conforme Anexo Único do presente Edital.

II. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 9 e subitens, o prazo para interposição

de Recursos contra a nota obtida na Prova Objetiva e de Títulos, será nos dias 09 e 10/12/2025 e

deverão ser protocolados via formulário específico na área do candidato disponível on-line no site

www.exitusconcursos.com.br, que deverá ser integralmente preenchido. O formulário estará

disponível a partir das 8h do primeiro dia até as 16h00min do último dia do prazo previsto,

considerando-se o horário de Brasília. O formulário preenchido de forma incorreta, com campos em

branco ou faltando informações será automaticamente desconsiderado, não sendo analisado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido

o presente Edital.

Rinópolis/SP, 08 de dezembro de 2025.

GRAZIELA DE LIMA TOMÉ TREVISAN
Prefeita Municipal

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado:

SYLVIA MARIA DE LAZARI

SANCHES DE SOUZA
Presidente

ANNY DANIELLE
MAGALHÃES RANTICHIERI

Membro

 SÔNIA SUETAKE TANIGUTI
Membro

http://www.exitusconcursos.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo –

Legenda: Conhecimentos Básicos: LP – Língua Portuguesa / MAT – Matemática                                                   Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO

Função: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Nº Ordem Inscr. Candidato CPF
Data de

Nascimento

Pontuação: Prova Objetiva

Títulos
NOTA
FINAL

Conhecimentos
Básicos Conhecimentos

Específicos
LP MAT

1.  566 JULIA DE SANTANA SANTOS ***.597.098-** 20/12/2002 15,00 15,00 70,00 0,00 100,00

2.  504 ANA FLAVIA BAENA PEREIRA TENORO ***.002.478-** 15/04/1999 12,00 15,00 66,50 1,00 94,50

3.  698 SUZANA DA SILVA CARDOSO ***.734.648-** 15/01/2003 12,00 12,00 70,00 0,00 94,00

4.  689 EDUARDA MARENGONI ZANETTI LEMES ***.297.448-** 04/01/1999 9,00 15,00 66,50 0,00 90,50

5.  633 LAIS EMANUELLE ESPOSITO NASCIMENTO ***.043.488-** 11/08/2003 12,00 12,00 66,50 0,00 90,50

6.  665 FERNANDA ANDRESA DE LIMA ***.479.708-** 02/10/1991 15,00 15,00 59,50 0,00 89,50

7.  550 LARISSA MACIEL DA SILVA ***.183.318-** 26/09/2003 15,00 9,00 63,00 0,00 87,00

8.  750 AMANDA PAULA SANTOS XAVIER DE OLIVEIRA SOARES ***.918.178-** 02/08/1988 6,00 12,00 66,50 0,00 84,50

9.  494 JESSICA PEREIRA DE MELO ***.303.488-** 25/04/1989 9,00 12,00 63,00 0,00 84,00

10.  654 BARBARA VICTORIA REZENDE MATOS ***.151.758-** 26/12/1998 9,00 12,00 63,00 0,00 84,00

11.  561 JESSICA FERNANDA CAJAL DE ANDRADE LOPES ***.701.768-** 19/02/1991 9,00 3,00 70,00 0,00 82,00

12.  603 LARISSA APARECIDA GOMES MISTRON ***.584.728-** 12/09/2002 9,00 12,00 59,50 0,00 80,50

13.  487 ALINE DOS SANTOS ***.713.958-** 18/12/1991 6,00 3,00 59,50 1,00 69,50

14.  621 RENEILDA DE CASTRO DA CONCEIÇÃO ***.880.531-** 04/05/1991 3,00 9,00 56,00 0,00 68,00

15.  630 LUCIENE MORAIS DA SILVA ***.257.988-** 08/06/1997 6,00 3,00 56,00 0,00 65,00

16.  552 TAINARA APARECIDA GILABEL DE PAULA ***.171.658-** 06/03/1998 6,00 3,00 56,00 0,00 65,00

17.  528 BRUNA APAR SEGURA BUZANELLI ***.962.988-** 10/06/1995 9,00 3,00 35,00 0,00 47,00

18.  590 ANDRESSA OLIVARES BONATTO ***.592.718-** 17/08/1991 Candidato(a) não compareceu à Prova

19.  667 ADNA ALVES RAMOS ARAUJO ***.982.948-** 30/12/1972 Candidato(a) não compareceu à Prova

20.  587 MAIRA VIEIRA PARDO MEDEIROS ***.521.568-** 09/08/1994 Candidato(a) não compareceu à Prova

Função: PROFESSOR SUBSTITUTO (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL)

Nº Ordem Inscr. Candidato CPF
Data de

Nascimento

Pontuação: Prova Objetiva

Títulos
NOTA
FINAL

Conhecimentos
Básicos Conhecimentos

Específicos
LP MAT

1.  749 FABIANA APARECIDA BARRETO ***.445.788-** 21/09/1984 15,00 12,00 70,00 1,00 98,00

2.  514 JULIANE RAFAELA HIGINA DOS ANJOS SILVA ***.076.298-** 25/10/1989 12,00 12,00 70,00 1,00 95,00

3.  687 CAROLINE ARAUJO DA SILVA ***.898.828-** 28/06/1995 12,00 12,00 70,00 1,00 95,00

4.  573 ELOISA CAROLINA DE SOUZA LOQUETI ***.545.388-** 15/07/1996 15,00 12,00 66,50 1,00 94,50

5.  700 DANIELE SEGA CLAPIS ***.656.978-** 25/08/1984 12,00 12,00 70,00 0,00 94,00

6.  527 ISADORA MARIA GIMENES CANAVECHIO ***.592.798-** 18/05/2000 15,00 9,00 70,00 0,00 94,00

7.  609 DAYANE KELLY SOUZA RANTICHIERI ***.660.358-** 01/01/1989 12,00 9,00 70,00 1,00 92,00

8.  608 ELEN MUNIZ ***.714.908-** 18/11/1991 12,00 9,00 70,00 1,00 92,00

9.  511 ALANE BARBOZA DA COSTA CASTOR ***.860.884-** 14/01/1995 9,00 12,00 70,00 1,00 92,00

10.  684 JANAINA FERNANDA SANT ANA ***.820.488-** 14/12/1984 12,00 9,00 70,00 0,00 91,00

11.  567 JULIA DE SANTANA SANTOS ***.597.098-** 20/12/2002 12,00 9,00 70,00 0,00 91,00

12.  677 MARCIA CRISTINA FAGIAN CAVALCANTE SANTANA ***.318.008-** 09/03/1973 9,00 15,00 66,50 0,00 90,50

13.  681 FLÁVIA SILVA DE SOUZA SANCHES ***.304.758-** 05/08/1985 12,00 15,00 63,00 0,00 90,00

14.  668 ADNA ALVES RAMOS ARAUJO ***.982.948-** 30/12/1972 12,00 6,00 70,00 1,00 89,00

15.  690 ARIANE NAIARA DA SILVA ***.421.108-** 29/07/1988 12,00 6,00 70,00 1,00 89,00

16.  554 JESSICA MATIAS DA COSTA MAINARDI ***.152.268-** 02/08/1991 9,00 9,00 70,00 1,00 89,00

17.  575 TAISA APARECIDA DE CASSIA ACHILLES DOS SANTOS ***.507.788-** 12/01/1997 12,00 6,00 70,00 1,00 89,00

18.  513 MÁRCIA HELENA MARTINS PASCOAL ***.277.278-** 26/08/1972 12,00 9,00 66,50 1,00 88,50

19.  747 ADRIELE DA SILVA OLIVEIRA ***.499.958-** 22/07/1994 9,00 9,00 70,00 0,00 88,00

20.  666 MARIA CAROLINE MACACARIS ***.737.048-** 22/08/2002 12,00 6,00 70,00 0,00 88,00

21.  562 JESSICA FERNANDA CAJAL DE ANDRADE LOPES ***.701.768-** 19/02/1991 12,00 9,00 66,50 0,00 87,50

22.  623 ANA FLÁVIA APARECIDA DA SILVA ***.869.088-** 15/07/1998 9,00 12,00 66,50 0,00 87,50

23.  679 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA ***.831.828-** 07/12/1976 9,00 6,00 70,00 1,00 86,00

24.  579 JULIANA CARVALHO ***.554.268-** 26/03/1982 9,00 6,00 70,00 1,00 86,00

25.  754 ELAINE CRISTINA ROCHA FERREIRA ***.814.058-** 28/01/1979 9,00 9,00 66,50 1,00 85,50

26.  598 SABRYNA DE ANDRADE MACEDO ***.555.658-** 30/04/1997 15,00 3,00 66,50 1,00 85,50

27.  709 EDUARDO AUGUSTO FERNANDES DA SILVA ***.761.148-** 29/04/2000 15,00 3,00 66,50 1,00 85,50

28.  756 MARCELENE DUTRA VIEIRA BORIM ***.837.078-** 29/04/1977 6,00 9,00 70,00 0,00 85,00

29.  592 NAIARA LARISSE FURLAN DA SILVA ***.121.228-** 16/03/1993 12,00 9,00 63,00 1,00 85,00

30.  753 HELOISA DUTRA BORIM ***.882.948-** 29/07/2005 6,00 9,00 70,00 0,00 85,00

31.  620 THAIS MOREIRA DA SILVA ***.342.338-** 06/05/1994 9,00 6,00 66,50 1,00 82,50

32.  618 CLAUDIA DE OLIVEIRA ANDRADE ***.108.118-** 17/09/1990 9,00 6,00 66,50 0,00 81,50

33.  577 DENISE GABRIELA DOS SANTOS FERREIRA BARIVIERA ***.054.478-** 10/08/1992 12,00 9,00 59,50 1,00 81,50

34.  591 JOICE MARCELA MATOS ***.849.218-** 06/11/1982 3,00 9,00 66,50 1,00 79,50

35.  752 CAMILA GALDINO BORGES ***.570.008-** 24/01/1990 6,00 3,00 70,00 0,00 79,00

36.  751 AMANDA PAULA SANTOS XAVIER DE OLIVEIRA SOARES ***.918.178-** 02/08/1988 12,00 3,00 63,00 0,00 78,00

37.  699 SUZANA DA SILVA CARDOSO ***.734.648-** 15/01/2003 12,00 3,00 63,00 0,00 78,00

38.  495 JESSICA PEREIRA DE MELO ***.303.488-** 25/04/1989 9,00 9,00 59,50 0,00 77,50

39.  643 VERA LÚCIA DA SIVA ***.324.998-** 26/05/1967 12,00 9,00 56,00 0,00 77,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo –

Legenda: Conhecimentos Básicos: LP – Língua Portuguesa / MAT – Matemática                                                   Página 3 de 3

Função: PROFESSOR SUBSTITUTO (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL)

Nº Ordem Inscr. Candidato CPF
Data de

Nascimento

Pontuação: Prova Objetiva

Títulos
NOTA
FINAL

Conhecimentos
Básicos Conhecimentos

Específicos
LP MAT

40.  680 ADRIANA APARECIDA RANDA DO NASCIMENTO ***.237.828-** 23/05/1978 6,00 0,00 70,00 1,00 77,00

41.  646 EDUARDO FERNANDES NOBREGA ***.042.448-** 16/09/1964 6,00 9,00 59,50 1,00 75,50

42.  622 MAISA PELICER BONATTO COSTA ***.115.488-** 08/03/1982 9,00 6,00 59,50 1,00 75,50

43.  708 VIVIANE REGINA DOS SANTOS LOPES ***.103.788-** 22/09/1984 6,00 9,00 59,50 1,00 75,50

44.  742 KARINA CARONA DOS SANTOS ***.939.738-** 04/05/1980 12,00 9,00 52,50 1,00 74,50

45.  664 DEBORA RIBEIRO CHAVES ***.783.378-** 02/02/1996 6,00 6,00 59,50 0,00 71,50

46.  505 TAINARA CRISTINA DE TOLEDO ***.090.288-** 18/03/2000 9,00 3,00 59,50 0,00 71,50

47.  604 LARISSA APARECIDA GOMES MISTRON ***.584.728-** 12/09/2002 12,00 6,00 52,50 0,00 70,50

48.  736 TAMIRES LOPES ALCASSA ***.718.848-** 09/02/1989 12,00 0,00 56,00 1,00 69,00

49.  707 CARLA NAYARA PARMEZAN ***.299.788-** 30/01/1988 9,00 0,00 56,00 0,00 65,00

50.  632 GABRIELI NAIANE COUTINHO BAPTISTON ***.515.198-** 22/05/1998 9,00 6,00 49,00 0,00 64,00

51.  653 BARBARA VICTORIA REZENDE MATOS ***.151.758-** 26/12/1998 12,00 3,00 49,00 0,00 64,00

52.  488 ALINE DOS SANTOS ***.713.958-** 18/12/1991 6,00 9,00 45,50 1,00 61,50

53.  627 PAMELA SOARES DA SILVA ***.964.328-** 28/11/1995 3,00 0,00 56,00 0,00 59,00

54.  696 MÁRCIO ALTAIR PANSIERA ***.270.658-** 16/10/1978 6,00 6,00 42,00 0,00 54,00

55.  557 MICHELE APARECIDA MAGNA SILVA ***.465.968-** 28/12/1982 6,00 9,00 35,00 1,00 51,00

56.  675 ANA PAULA FIORILLO NUNES ***.203.918-** 11/12/1970 0,00 6,00 42,00 1,00 49,00

57.  518 ANGELA CARLA DAL POZ DA SILVA ***.954.638-** 02/03/1978 6,00 0,00 24,50 0,00 30,50

58.  723 ANA REGINA VIEIRA DA COSTA BOMBARDA ***.831.088-** 13/08/1972 Candidato(a) não compareceu à Prova

59.  525 DAIANE SCAGLIANTE SABINO ***.482.158-** 04/05/1986 Candidato(a) não compareceu à Prova

60.  503 EDINETE FRANÇA FRANCO ***.507.888-** 19/11/1981 Candidato(a) não compareceu à Prova

61.  703 EDUARDA ALVES DE ALMEIDA ***.614.968-** 16/08/2002 Candidato(a) não compareceu à Prova

62.  625 GABRIELA COSTA CUNHA ***.534.688-** 29/11/1994 Candidato(a) não compareceu à Prova

63.  636 MARCELO BUZATTO GAVIRA ***.864.268-** 21/06/1971 Candidato(a) não compareceu à Prova

64.  553 TAINARA APARECIDA GILABEL DE PAULA ***.171.658-** 06/03/1998 Candidato(a) não compareceu à Prova